
 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
Systémové certifikace s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00  Ostrava – Vítkovice  

IČ: 28613091, DIČ: CZ28613091, tel.: +420 722 231 115, e-mail: info@systemovecertifikace.cz 
Z-022, rev 01/11/2017                                                                                                                                     1/1 

 
 

Podmínky pro používání certifikátu a certifikační značky  
 

Klient může certifikát a značku používat k obchodním účelům, např. jako důkaz pro třetí osoby a 

úřady. Pokud by měla být certifikace použita k reklamním účelům, musí klient předložit zamýšlenou 

podobu reklamy certifikačnímu orgánu ke schválení, aby bylo vyloučeno zavádějící nebo nesprávné 

použití výsledků certifikace. 

Certifikační značka je používána pouze po dobu platnosti certifikátu, po ukončení platnosti certifikátu 

je klient povinen přestat certifikační značku používat. 

 

Pokud dojde ke zneužití používání certifikační značky, má CO SC právo zrušit její další používání, a to i 

soudní cestou. Nedodržení používání certifikační značky může vést rovněž i k pozastavení nebo 

k odejmutí certifikátů.   

 

Klient smí používat certifikační značku na svých firemních dokumentech, např. na hlavičkovém 

papíře, na webových stránkách, v inzerátech atd. Pokud by chtěl klient použít certifikační značku 

k reklamním účelům, musí být zamýšlená reklama předložena CO SC ke schválení, aby bylo vyloučeno 

zavádějící nebo nesprávné použití certifikačních značek.   

 

Certifikační značka musí být používána ve velikosti větší než 10 mm a musí být zachován jak poměr 

stran, tak i všechny údaje na ní.  

 

Certifikační značka smí být používána pouze v dodaných barevných kombinacích, klient nesmí 

certifikační značku sám měnit ani upravovat (totéž se týká i vydaných certifikátů).  

 

Certifikační značka nesmí být používána pobočkami nebo divizemi klienta, které nejsou součástí 

certifikovaného rozsahu.  

 

Certifikační značku nesmí klient použít na výrobek nebo obal výrobku, aby nebyl vzbuzen dojem, že 

se jedná o výrobek certifikovaný CO SC. 

 

Správné používání certifikační značky bude ověřováno při dozorových nebo recertifikačních auditech 

auditory CO SC. 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

Ivana Čížková, vedoucí CO 

 


